
 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma 

 di Trento 

 

 
 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: 

segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 

iirbw_tn/2024/5.4/repertorio determinazioni 
 
 

DETERMINAZIONE N. 117 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del 

Decreto Legislativo n. 36/2023 del servizio di custodia e 

manutenzione presso la sede di Cavalese periodo 01.11.2024 – 

31.12.2025. 

                       Cig: B3E8554562 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

Visti: 

 la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino”; 

 il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici); 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e in particolare gli articoli 69 e 56 

nonché l’allegato 4/2; 

 il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici»; 

 la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 

contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), nonché il relativo Regolamento di 

contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

 la Legge provinciale n. 2 del 9 marzo 2016, cosi come novellata dalla legge provinciale n. 9 

del 2023 “Assestamento del bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli 

esercizi finanziari 2023-2025”;  

 le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali (D. P. P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.), per 

quanto compatibili con le norme sopra citate, ed in particolare l’art. 27 (Servizio di cassa); 

 lo Statuto dell'Istituzione, come deliberato in data 09.10.2008; 

 la Deliberazione del Consiglio dell'Istituzione n. 9 del 21.12.2023 (Approvazione del Bilancio 

preventivo 2024 e pluriennale 2024-2026); 

 la Determinazione del Dirigente scolastico n.112 del 22.12.2023 (Adozione del Bilancio 

gestionale 2024-2026); 

iirbw_tn-21/10/2024-117 - Determinazione del Dirigente Scolastico



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma 

 di Trento 

 

 
 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: 

segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 la determinazione del Dirigente scolastico n. 115 del 29.12.2023 (Aggiudicazione servizio di 

custodia e manutenzione per la sede di Cavalese periodo 01.01.2024 – 31.12.2025); 

 la determinazione del Dirigente scolastico n. 115 del 09.10.2024 (Risoluzione del contratto 

relativo all’ affidamento del servizio di custodia e manutenzione presso la sede di Cavalese 

periodo 01.01.2024 – 31.12.2025 per grave inadempimento ai sensi dell’art.122, comma 3 D. 

Lgs. 36/2023). 

 

PREMESSO che l’Istituto di Istruzione di Cavalese necessita di un servizio di custodia e 

manutenzione con presenza h24 per 365 giorni all’anno, a causa dell’estensione delle superfici 

esterne ed interne da manutenere e della complessità tecnica e organizzativa che non permettono 

una gestione efficiente con il ricorso ai soli collaboratori scolastici in servizio; 

CONSIDERATO che per tali ragioni vi è la necessità della figura di un custode presente o 

comunque reperibile in maniera continuativa, curando i servizi di sorveglianza, spalatura neve, di 

manutenzione delle superfici esterne e lavori di piccola manutenzione, nonché apertura e chiusura 

del Palazzetto dello sport provinciale affidato in gestione diretta all’Istituto; 

PREMESSO che, a seguito di procedura di affidamento diretto, effettuata attraverso il mercato 

elettronico della Provincia di Trento (MEPAT), con determina del dirigente n° 115 del 29.12.2023 

il servizio di custodia e manutenzione periodo 01.01.2024 – 31.12.2025 veniva affidato 

all’operatore economico Falchi Srl Semplificata, Via Zamenhof n. 817, c/o Simal Srl Business 

Center, 36100 – Vicenza (Vi), P. IVA: 04018810244, per un importo di euro 63.947,52 = al netto 

di iva (euro 78.015,97.= iva inclusa)  - codice cig: A03FA6370A; 

PREMESSO che, come previsto all’interno del capitolato tecnico in applicazione della clausola 

sociale, l’operatore Falchi Srl procedeva ad assumere a partire dal 1° gennaio 2024, con la qualifica 

di addetto alla sorveglianza – 5° livello di ingresso previsto dal CCNL di riferimento, la risorsa 

precedentemente in servizio come custode con contratto a tempo determinato dal 01.01.2024 al 

31.12.2025; 

PREMESSO che sin dall’inizio del rapporto contrattuale la Falchi Srl ha corrisposto con forte 

ritardo la retribuzione mensile alla custode, sino ad interrompere completamente i pagamenti nel 

mese di maggio 2024. A partire dal mese di giugno 2024 la custode non ha più ricevuto alcuna 

retribuzione da parte di Falchi Srl; 

PREMESSO che l’interruzione della corresponsione dello stipendio ha causato un notevole 

disservizio per codesto istituto in quanto la custode si è vista costretta ad interrompere le proprie 

mansioni, considerato che anche rivolgendosi ad un sindacato, la stessa non ha ricevuto alcun 

riscontro riguardo la propria retribuzione arretrata; 

PREMESSO che l’Istituto con nota prot. n° 3645 del 17.09.2024 contestava a Falchi Srl il 

disservizio derivato dalla mancata corresponsione dello stipendio, con la richiesta di ripristinare il 

corretto flusso delle retribuzioni alla custode, cosa peraltro non avvenuta a seguito della 

contestazione; 

PREMESSO che in data 09.10.2024 con nota ns. prot. n° 3994 l’affidatario Falchi Srl richiedeva 

formalmente l’interruzione del contratto in essere motivando la richiesta con difficoltà economiche 

della ditta che non consentirebbero la normale retribuzione del personale e quindi lo svolgimento 

delle prestazioni dovute; 

 

 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma 

 di Trento 

 

 
 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: 

segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

 

PREMESSO che con determina del dirigente n° 115 del 09.10.2024 il sottoscritto Dirigente 

scolastico, nella sua qualità di RUP, aderiva alla proposta avanzata dalla Falchi Srls, disponendo al 

contempo la risoluzione del contratto in oggetto per grave inadempimento ai sensi dell’art.122, 

comma 3 D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTO necessario ed urgente, a seguito della risoluzione del contratto, procedere ad 

affidamento ad altro operatore economico, considerato che l’istituto continua a subire il disservizio 

determinato dell’interruzione dell’attività di custodia che ha diretto riflesso sull’attività scolastica, 

tenuto conto della gestione delle aperture/chiusure serali, gli interventi di manutenzione 

interna/esterna del verde e spalatura neve che non vengono effettuati; 

RILEVATA la necessità di affidare il servizio sino alla scadenza assegnata al precedente operatore 

economico, pertanto a partire dal 1 novembre 2024 e sino al 31 dicembre 2025; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici), è possibile l’affidamento diretto dei 

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante. Considerato altresì che l’art. 17, comma 2 del suddetto D. Lgs 

36/2023 definisce gli elementi essenziali del provvedimento di affidamento diretto; 

PREMESSO che a partire dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla 

digitalizzazione dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del D. Lgs 36/2023 in base alla 

quale le stazioni appaltanti e agli enti concedenti sono tenuti a procedere allo svolgimento delle 

procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di 

approvvigionamento digitale certificate (PAD); 

VISTO l’art. 48, comma 3, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede che «Restano fermi 

gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa»; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495 della Legge n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 5 

ottobre 2010, n. 207, specificando tuttavia che, per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, 

tenendo conto delle rispettive specificità, sono definite, con Decreto del Ministro dell'istruzione, 

dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli 

acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle 

procedure di cui allo stesso art. 1, comma 450, della Legge 296/2006; 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma 

 di Trento 

 

 
 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: 

segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

VISTO l’art. 46, comma 1, del suddetto Decreto Interministeriale n. 129/2018, in base al quale «Per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto 

dalla normativa vigente, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa»; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

CONSIDERATO che a partire dal 1° gennaio 2024 è resa disponibile la piattaforma certificata 

“Contracta” in qualità di nuova piattaforma di approvvigionamento digitale della Provincia 

Autonoma di Trento messa a disposizione delle Stazioni appaltanti e Enti concedenti operanti sul 

territorio provinciale; 

DATO ATTO che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla acquisizione del servizio 

mediante affidamento diretto semplificato su piattaforma Contracta; 

CONSIDERATO che l’istituto ha effettuato una indagine di mercato informale in base alla quale la 

fornitura maggiormente rispondente ai fabbisogni dell’Istituto è risultata essere quella 

dell’operatore economico ABC Dolomiti - Società Cooperativa Sociale, con sede in Via 

Pizzegoda, n. 18 – 38033 Cavalese (Tn), P.IVA: IT02240510228, società cooperativa specializzata 

nella fornitura di servizi per le pubbliche amministrazioni; 

TENUTO CONTO che l’operatore economico si è impegnato a rispettare la clausola sociale 

assumendo la risorsa precedentemente impiegata, dando così continuità al servizio con una persona 

che conosce la realtà dell’Istituto e non deve essere nuovamente formata; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 47.800,00, 

IVA esclusa (€ 58.316,00 IVA inclusa); 

CONSIDERATO che al suddetto operatore è stata, pertanto, inviata una proposta di negoziazione 

nell’ambito di una procedura di affidamento diretto semplificato su piattaforma Contracta - Nr. 

Registro di sistema PI271424-24, con scadenza 21.10.2024 ore 9:30; 

TENUTO CONTO che il suddetto operatore non costituisce l’affidatario uscente del precedente 

affidamento, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

TENUTO CONTO che la fornitura del servizio offerta dall’operatore di cui sopra, per un importo 

pari a € 47.800,00.= (iva esclusa), risponde ai fabbisogni dell’Istituto, valutando in particolare il 

prezzo proposto in rapporto ai servizi offerti a cui si aggiunge la circostanza dell’affidamento ad un 

operatore con sede sul posto, in grado pertanto di intervenire tempestivamente in base alle necessità 

evidenziate dall’Istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha verificato la sussistenza in capo all’operatore dei 

requisiti di capacità generale, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

TENUTO CONTO che l’Istituto non ha richiesto all’operatore la presentazione di una garanzia 

definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4, del Decreto Legislativo n. 36/2023, tenuto conto della 

comprovata solidità dello stesso; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e dal Decreto-Legge 

12 novembre 2010, n. 187; 

VISTI l'art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di 

un responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 

recante «Attività del RUP»; 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma 

 di Trento 

 

 
 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: 

segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

RITENUTO che il sottoscritto Dirigente scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 

di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, 

del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al Decreto Legislativo n. 

36/2023; 

TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023, sussistendo 

i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dall’art. 32 dell’Allegato II.14 al Decreto 

Legislativo n. 36/2023; 

VISTI l’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e l’art. 16 del Decreto Legislativo n. 36/2023 relativi 

all’obbligo di astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, 

l’affidamento diretto, tramite procedura su piattaforma digitale Contracta, del servizio di 

custodia e manutenzione presso la sede di Cavalese per il periodo 01.11.2024 – 31.12.2025, 

all’operatore economico ABC Dolomiti - Società Cooperativa Sociale, con sede in Via 

Pizzegoda, n. 18 – 38033 Cavalese (Tn), P.IVA: IT02240510228, per un importo complessivo 

delle prestazioni pari ad € 47.800,00, IVA esclusa (pari a € 58.316,00 IVA inclusa); 

2. di autorizzare il Dirigente a sottoscrivere il relativo contratto di fornitura con la ditta 

aggiudicataria alle condizioni previste dal capitolato speciale;  

3. di formalizzare la fornitura in parola mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 

commerciali, ai sensi dell'articolo 15, comma 3, della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23; 

4. di disporre che per ragioni d’urgenza, il servizio potrà essere affidato alla ditta aggiudicataria 

nelle more della stipula del contratto. In tale caso, il corrispettivo dovuto sarà erogato solo dopo 

l’avvenuta formalizzazione del medesimo; 

5. di impegnare, ai sensi dell’art. 56 e Allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”, l’importo complessivo di euro 58.316,00.= (IVA inclusa) relativo alla spesa per il 

servizio nel modo seguente: 

 euro 8.330,86.=  (iva inclusa) sul cap. 402200 dell’esercizio finanziario 2024; 

 euro 49.985,14.= (iva inclusa) sul cap. 402200 dell’esercizio finanziario 2025; 

 

6. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni di cui al punto 5 avverranno entro il 31 dicembre 

di ciascun esercizio finanziario di riferimento; 

7. di nominare il sottoscritto Dirigente scolastico quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai 



 Repubblica  

 Italiana 
  
 
 

 Provincia 
 Autonoma 

 di Trento 

 

 
 

 

 

Sede legale e uffici: Cavalese Via Gandhi, 1 - 38033 CAVALESE (TN) - Tel. 0462 341449 – C.F.91011670220 

Sito web: www.rosabianca.tn.it - eMail: segr.iicavalese@scuole.provincia.tn.it - p.e.c: weisserose@pec.provincia.tn.it 

Sede e uffici di Predazzo: Via Degasperi, 14 - 38037 PREDAZZO (TN) - Tel. 0462 501373 - eMail: 

segr.itcpredazzo@scuole.provincia.tn.it 
 

Corsi di studio 

Cavalese: Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane (opzione economico-sociale) - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio – Centro 

Territoriale EDA 
Predazzo: Istituto Tecnico Amministrazione Finanza Marketing – Istituto Tecnico Turismo – Corsi di istruzione per adulti 

Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca – Weisse Rose” 

sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al 

suddetto Decreto Legislativo n. 36/2023; 

8. di dare atto che il codice CIG acquisto in merito alla procedura è il seguente: B3E8554562; 

9. ai sensi dell'articolo 32 della Legge n.69 del 18.06.2009 e dei Decreti legislativi n.33 del 

14.03.2013 e 97 del 25.05.2016, di dare al presente atto adeguata pubblicità, esponendolo 

all'albo on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dalla data di adozione. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Marco Felicetti 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle regole tecniche (art. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 

39/1993). 

 
 

 

 
 

Ai sensi dell’articolo 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si 

attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa in relazione alle verifiche di cui all’articolo 56 della Legge provinciale n.7 del 
14.09.1979 

 

 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

                                 Dott. Marco Montefrancesco 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 

elettronicamente, valido a tutti gli effetti di legge, 

predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile 

 

 

 


